277,000

报告期末对子公司

实际担保余额合计

（B4）

174,598.41

子公司对子公司的担保情况

担保对

象名称

担保额

度相关

公告披

露日期

担保额

度

实际发

生日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）

247,000

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

136,880

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

290,000

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

185,598.41

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资

产的比例
55.70%

其中：

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E）
145,000

上述三项担保金额合计（D+E+F） 145,000

采用复合方式担保的具体情况说明

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

是否存在

合同无法

履行的重

深圳天源迪科信息技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

32

件是否发

生重大变

化

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

（一）股权质押

截止 2024 年 6月 30 日，陈友先生持有本公司股份 55,137,772 股，占公司总股本的 8.65%，累计

质押 21,226,943 股，占公司总股本 3.33%，占其持有本公司股份的 38.50%。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2024 年 3 月，公司以 14.1903 万的价格收购控股子公司深圳市宝贝团信息技术有限公司 2%的股权，

收购后持股 57.4%。

深圳天源迪科信息技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

33

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
98,823,519 15.50% 0 0 0 -10,797,861 -10,797,861 88,025,658 13.80%

1、国家持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内

资持股
98,823,519 15.50% 0 0 0 -10,797,861 -10,797,861 88,025,658 13.80%

其中：境内

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人

持股
98,823,519 15.50% 0 0 0 -10,797,861 -10,797,861 88,025,658 13.80%

4、外资持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
538,921,153 84.50% 0 0 0 10,797,861 10,797,861 549,719,014 86.20%

1、人民币

普通股
538,921,153 84.50% 0 0 0 10,797,861 10,797,861 549,719,014 86.20%

2、境内上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
637,744,672 100.00% 0 0 0 0 0 637,744,672 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

深圳天源迪科信息技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

34

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

陈友 41,353,329 0 0 41,353,329

现任董事长、总经

理，任职期间所持股

份 75%限售

高管限售股每

年 75%锁定

陈兵 20,277,891 5,062,500 0 15,215,391
现任董事，任职期间

所持股份 75%限售

高管限售股每

年 75%锁定

陈鲁康 13,636,888 2,726,250 0 10,910,638

现任董事、高管，任

职期间所持股份 75%

限售

高管限售股每

年 75%锁定

谢晓宾 11,865,340 2,962,500 0 8,902,840
现任董事，任职期间

所持股份 75%限售

高管限售股每

年 75%锁定

汪东升 461,929 0 0 461,929

现任董事、高管，任

职期间所持股份 75%

限售

高管限售股每

年 75%锁定

林容 134,233 0 0 134,233

现任董事、高管，任

职期间所持股份 75%

限售

高管限售股每

年 75%锁定

罗赞 30,430 0 0 30,430
现任高管，任职期间

所持股份 75%限售

高管限售股每

年 75%锁定

陈秀琴 243,443 60,861 0 182,582
现任高管，任职期间

所持股份 75%限售

高管限售股每

年 75%锁定

钱文胜 84,062 0 0 84,062
现任高管，任职期间

所持股份 75%限售

高管限售股每

年 75%锁定

杨文庆 10,735,974 0 0 10,735,974
现任监事，任职期间

所持股份 75%限售

高管限售股每

年 75%锁定

谢立拓 0 0 2,175 2,175
现任高管，任职期间

所持股份 75%限售

高管限售股每

年 75%锁定

其他 0 0 12,075 12,075

离任董事、高管，原

定任期及届满后六个

月内，所持股份 75%

限售

原定高管任期

届满六个月后

解除限售

合计 98,823,519 10,812,111 14,250 88,025,658 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

深圳天源迪科信息技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

35

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
61,648

报告期末表决权恢复的优

先股股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持有特别表决

权股份的股东

总数（如有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称
股东性

质

持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

陈友
境内自

然人
8.65% 55,137,772 0 41,353,329 13,784,443 质押 21,226,943

陈兵
境内自

然人
3.18% 20,287,188 0 15,215,391 5,071,797 不适用 0

陈鲁康
境内自

然人
2.28% 14,547,518 0 10,910,638 3,636,880 不适用 0

杨文庆
境内自

然人
2.24% 14,314,632 0 10,735,974 3,578,658 不适用 0

谢晓宾
境内自